
 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 
 

DETERMINA  
 
 

Oggetto: Approvazione atti della procedura di valutazione comparativa per conferimento di un incarico di lavoro 
autonomo (prioritariamente rivolto a personale dipendente dell’Università degli studi di Bergamo in 
servizio a tempo indeterminato) in relazione alle attività che saranno programmate dalla Delegata 
all’internazionalizzazione Asia, Prof.ssa Maria Giuseppina Gottardo, per la durata massima di 12 mesi. 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 

PREMESSO che con determinazione rep. n° 171/2024 del 29/02/2024 (prot. 57368/VII/16) è stata indetta una 
procedura di valutazione comparativa per conferimento di un incarico di lavoro autonomo 
(prioritariamente rivolto a personale dipendente dell’Università degli studi di Bergamo in servizio a 
tempo indeterminato) in relazione alle attività che saranno programmate dalla Delegata 
all’internazionalizzazione Asia, Prof.ssa Maria Giuseppina Gottardo, per la durata massima di 12 mesi 
con impegno di spesa di 26.600,00€ (pari a complessivi € 20.000,00 al lordo di ritenute, imposte e 
tasse a carico del candidato che risulterà idoneo all’incarico) verrà imputata sul progetto CINA2024 del 
budget del Servizio Orientamento e Programmi Internazionali COAN 04.41.10 “Oneri per prestazioni del 
personale esterno”; 

 
 
VISTO   l’avviso di selezione prot. n. 57368/VII/16 del 29/02/2024 che riportava i criteri e le modalità della 

valutazione comparativa per il conferimento del suddetto incarico e che prevede anche la copertura dei 
costi delle eventuali missioni fino ad un importo massimo di €10.000,00;  

 
DATO ATTO: 

- che entro la scadenza del 14/03/2024, ore 12.00, non è pervenuta alcuna candidatura interna di 
personale - docente o ricercatore o tecnico-amministrativo - in servizio a tempo indeterminato 
presso l’Università degli studi di Bergamo interessato allo svolgimento del presente incarico che 
pertanto si rende possibile affidare l’incarico a personale esterno;     

- che entro la medesima scadenza è pervenuta l’istanza di partecipazione da parte di 1 candidata; 
- che la candidata è risultata ammissibile ed è stata regolarmente convocata per il colloquio di 

selezione in data 27/03/2024; 
 
VISTO   i verbali prot. n. 71983/VII/16 del 04/04/2024 della Commissione nominata (con Decreto Rettorale rep. 

n. 322/2024, prot. n. 66962/VII/16 del 19/03/2024) per la valutazione comparativa per titoli e colloquio 
riunitasi il 27/03/2024 per individuare il soggetto idoneo allo svolgimento dell’incarico oggetto della 
succitata procedura comparativa (prot. 57368/VII/16); 

 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura; 

 

 
DETERMINA 

 
 

o di approvare i verbali trasmessi con prot. 71983/VII/16 del 04/04/2024 della Commissione di selezione 
per titoli e colloquio finalizzata al conferimento di un incarico di lavoro autonomo (prioritariamente rivolto 



 

24122 Bergamo, via S. Bernardino 72/e  tel. 035 2052 830/831/832/833 /468  e-mail: relint@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

a personale dipendente dell’Università degli studi di Bergamo in servizio a tempo indeterminato) in 
relazione alle attività che saranno programmate dalla Delegata all’internazionalizzazione Asia, Prof.ssa 
Maria Giuseppina Gottardo, per la durata massima di 12 mesi; 
 

o di approvare il seguente elenco di candidati idonei: 
 

Numero di Protocollazione 
della candidatura 

Valutazione titoli  Valutazione colloquio Punteggio finale 

61076/VII/16 del 06/03/2024 48/60 40/40 88/100 

 
o di conferire l’incarico di lavoro autonomo di cui all’oggetto (indicativamente per il periodo 15/04/2024 – 

14/04/2025 e comunque a partire dalla data di firma effettiva del contratto) al candidato prot. n. 
61076/VII/16 del 06/03/2024; 
 

di dare atto che le spese legate al compenso e alle missioni sostenute dall’incarico troveranno imputazione al 
progetto CINA2024 del budget del Servizio Orientamento e Programmi Internazionali, COAN 04.41.10 
“Oneri per prestazioni del personale esterno” e la relativa COAN delle spese di missione; 

 
 
 
Bergamo, come da registrazione da protocollo 

 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
ORIENTAMENTO E PROGRAMMI INTERNAZIONALI 

Dott.ssa Elena Gotti 
      Documento firmato digitalmente  
             ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 


		2024-04-05T14:36:17+0200
	IT
	Elena Gotti




